平成２９年６月７日

宮城県ラグビーフットボール協会

加盟チーム 代表者各位

                            宮城県ラグビーフットボール協会

                       レフリー委員長 大塚 修哉

２０１７年 宮城県協会公認レフリー希望者対象新規研修会について

 各チームの皆様におかれましては、日頃各事業にご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

 さて、このたび県内ラグビーのレベルアップを図る一助とするべく、宮城県協会公認レフリー目

指す方を対象とした研修会を実施する運びとなりました。つきましては、各委員会所属チームの皆

様より、レフリー志望者へ積極的な参加の働きかけを頂きたく、お願い申し上げます。

記

  １．日   時   平成２９年７月８日（土） ９：３０～１２：００（予定）

  ２．会   場   仙台高専広瀬キャンパス（仙台市青葉区愛子中央４丁目１６番１号）

            ※県協会主催講習会を実施する棟の１階の教室で行います。

  ３．内   容   講義ならびにグループワーク

  ４．参加対象者  レフリー活動に興味・関心をお持ちの方で、次の条件を満たす方。

           １）宮城県に在住、もしくは宮城県に勤務している方（所属チームの有無

は問いません）。

           ２）県協会公認レフリー（Ｃ級レフリー）認定後、県内開催の試合おいて

レフリー活動にご協力いただける方。

           ３）認定のための実技まで意欲的に取り組める方。

           ４）研修会受講日まで、ＷＲ競技規則テストを終了している方。
             （研修会受付時に修了証を提出して頂きます）

            ※テスト受講の方法は、申込み頂いた方に連絡致します。

  ５．参 加 費  ２，０００円（当日配付の資料ならびにレフリー用ホイッスル代の実費）

  ６．準 備 物  筆記用具、ＷＲ競技規則修了証（実技は行いませんので服装は自由です）

  ７．助 言 者  宮城県ラグビーフットボール協会レフリー委員会委員

８．申 込 先  レフリー委員会委員長 大塚修哉  refshuya■sendai-c.ed.jp
＊メールアドレスの■を＠に変えて送信して下さい。

＊受講者本人がメールにてお申し込みください（様式は自由です）。

＊申込み後、委員会から添付ファイルを送信しますので、受信できるメールアドレスでお願

いします。

 ９．申 込 締 切  ６月２８日（水）１７：００

          （申込み頂いた時点で、競技規則テストの方法について連絡しますので、お早

めに申込み下さい）

 １０． そ の 他  今回の研修会に参加しただけでは、Ｃ級レフリーの認定にはなりません（後

日、実技として実際の試合のレフリングを行った上で認定となります）。レフ

リー資格の認定の流れについては、本研修会の中で説明致します。